XCIII. Codex charta Belgica, in 4º minori, foll. 208,

bene exaratus et majori ex parte vocalium signis et versione Javanica interlinearie instructus. Continet incerti auctoris compendium (¹) operis, cui titulus est: خلاصة المفاخر h. e. „selectio insignium rerum gestarum” sc. sjaichi Mohjî ad-dîn 'Abd al-Qâdir ejusque aequalium, auctore 'Abd Allâh ibn As'ad al-Jâfi'î al-Jamanî (²). Sjaichi C historiae narrantur, sed pars, quae continet historias aequalium ejus, desinit in medio historiae quartae decimae. Annus in codice non notatur. Incipit opus: الحمد لله الذي اكرم اوليائه الخ Chalîfat III p. 166 seq.

XCIV. Codex charta orientali, in 4^o minori, fol. 180. تنبية المغتربين في القرن العاشر على ما خالفوا فيه سلفهم الظاهر h. e.: „hominum incuriosorum seculi decimi admonitio ad ea in quibus sancti majores ab iis discrepant,” auctore 'Abd al-Wahhab ibn 'Alî asj-Sja'rânî, mortuo A. H. 960. Titulus respondet argumento, continet enim opus majori ex parte historias prophetae ejusque comitum, comparatione instituta cum iis, quae in auctoris seculo occurrabant. Incipit: احمد الله رب العالمين واصلي الخ.

Codex noster exaratus est A. H. 1009; ipsum opus laudatur apud Hâdjî Chalîfat II p. 429.

XCV. Codex charta orientali, foll. 216, in 8^o majori, exaratus A. H. 1104 manu cujusdam Moçtâfâ ibn Ibrâhîm ad-Damasjqî, et a tineis paullum perforatus. Titulus est: ببحجة الاسرار وعدهن انوار h. e. „pulchritudo arcanorum et fodina luminum,” auctore Ahmad ibn Ma'dhâd, incertae aetatis. Continet dicta et facta nonnullorum sjaichorum pie-

(1) انتجه من كتاب خلاصة المفاخر.

(2) Teste H. Ch. h. l. mortuus est A. H. 771; cf. tamen H. Ch. III p. 488 et VI p. 329, laud. sub cod. LXXXIX.

tate insignium, quorum primus est sjaichus Mohjî ad-dîn ibn Mohammad 'Abd al-Qâdir ibn abî Câleh al-Djîlî s. al-Djîlânî, qui secundum annotationem in titulo natus est A. H. 471 et mortus A. H. 561, postquam per multos annos in urbe Baghdâd scholas habuit; et quorum ultimus est sjaichus Abû Ishâq Ibrâhîm ibn 'Alî, vulgo al-A'zab (الاعزب) dictus, qui obiit A. H. 607. Fere dimidia pars libri describit vitam sjaichi 'Abd al-Qâdir. Per totum opus laudantur testes omnium dictorum et factorum commemoratorum. Incipit : استفتح باب العون بآيديي محمد الله عز :

المؤلف هذا الكتاب الشیخ وجّل الخ Auctoris nomen in ipso operis textu non occurrit, sed legitur sub titulo: العالم احمد بن معضاد رحمه الله h. e. hujus libri auctor est sjaichus doctus Ahmad ibn Ma'dhâd.

Hoc opus mihi videtur esse idem, quod laudatur apud Hâdjdjî Chalîfat II pag. 71 seq., licet aliud nomen auctoris habeat, et historiarum ordo paullum differre videatur. In fine codicis leguntur duo carmina, ut dicitur, auctore 'Abd al-Qâdir al-Djîlânî supra laudato. Incipit primum: